
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 1 a 6

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

Oggetto:   Procedura negoziata a mezzo RDO sul MELA (STELLA) - ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), 
del D.lgs. 36/2023 - per l’affidamento della fornitura di dispositivi medici per chirurgia urologica da destinare 
alla U.O.C. Urologia del P.O. San Camillo de Lellis di Rieti. Proroga tecnica dei contratti in essere con gli 
operatori economici COLOPLAST (lotti n.2,4,8,18), ESSEDUE GROUP (lotti n.11,15,16,20), OLYMPUS 
ITALIA (lotti n.9,12,13,14) e TELEFLEX MEDICAL (lotti n.1,3,5). Importo complessivo di spesa pari ad € 
73.181,07 (oltre IVA).

Estensore: Dott.  Palmieri Matteo  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Dott. Palmieri Matteo                       

Data  22/05/2025                             Firmato elettronicamente da Palmieri Matteo

Il Dirigente.: Dott. Teodori Roberta             

Data  23/05/2025                             Firmato elettronicamente da Teodori Roberta

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  501010308,501010309,501010311          

                                                         Autorizzazione:   AUT. 2/2025-2026  
                                                                                               
Data 23/05/2025                                                                                Firmato elettronicamente da Nigi Elisabetta



Oggetto: Procedura negoziata a mezzo RDO sul MELA (STELLA) - ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del D.lgs. 
36/2023 - per l’affidamento della fornitura di dispositivi medici per chirurgia urologica da destinare alla U.O.C. 
Urologia del P.O. San Camillo de Lellis di Rieti. Proroga tecnica dei contratti in essere con gli operatori economici 
COLOPLAST (lotti n.2,4,8,18), ESSEDUE GROUP (lotti n.11,15,16,20), OLYMPUS ITALIA (lotti n.9,12,13,14) e 
TELEFLEX MEDICAL (lotti n.1,3,5). Importo complessivo di spesa pari ad € 73.181,07 (oltre IVA).

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 2 a 6

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 Aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione del DG n. 363 del 07 Aprile 2022, recante "Adozione delle modifiche all'Atto 
di Autonomia della ASL di Rieti: recepimento delle modifiche risultanti dall'istruttoria preliminare e 
approvazione dell'atto da parte della Direzione Regionale Salute e Integrazione Socio Sanitaria della 
Regione Lazio”;

Vista la Determinazione della R.L. 26 aprile 2022, n. G04877 ad oggetto: “Approvazione delle 
modifiche parziali dell'Atto Aziendale della Azienda Sanitaria Locale di Rieti (DCA 15/01/2019, n. 
U00004)” pubblicata sul BUL Lazio n.37 in data 03/05/2022;

Vista la deliberazione n.5/D.G./2025 del 01.04.2025, avente ad oggetto: “Conferma delle deleghe ai 
Dirigenti preposti alle strutture aziendali”;

IL RESPONSABILE DELLA
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

PREMESSO CHE:
- con atto determinativo n. 1318 del 21/11/2023 è stata indetta – ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 
e), del D.lgs. 36/2023 – una “Procedura negoziata a mezzo RDO sul MELA (STELLA) per 
l’affidamento della fornitura di dispositivi medici per chirurgia urologica da destinare alla U.O.C. 
Urologia del P.O. San Camillo de Lellis di Rieti, per un importo a base di gara pari ad € 212.235,90 
al netto dell’IVA. Numero gara 9398089”, approvandone i relativi atti di gara;
- nel suddetto atto è stato nominato RUP della procedura de qua il Dott. Matteo Palmieri, 
Collaboratore Amministrativo cat. D in servizio presso la UOC ALBS della ASL di Rieti;
- con atto determinativo n.1022 del 19/04/2024 si è proceduto all’aggiudicazione della procedura de 
qua a vari OO.EE. come di seguito riportato:

LOTTO DESCRIZIONE PRODOTTI CIG AGGIUDICA-
TARIO

IMPORTO 
AGGIUDICA-

ZIONE

Aliquota 
IVA

1 CATETERE FOLEY ADULTI IN 
SILICONE A02379422D TELEFLEX 

MEDICAL SRL 4.160,22 € 22%

2 CATETERE FOLEY 
PEDIATRICO IN SILICONE A02379C8C5 Coloplast 359,99 € 22%

3 CATETERI DUFOUR 3 VIE A0237A71DB TELEFLEX 
MEDICAL SRL 12.600,77 € 22%

4 CATETERE URETERALE TIPO 
POLLACK PUNTA APERTA A0237B3BBF Coloplast 1.799,70 € 22%



Oggetto: Procedura negoziata a mezzo RDO sul MELA (STELLA) - ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del D.lgs. 
36/2023 - per l’affidamento della fornitura di dispositivi medici per chirurgia urologica da destinare alla U.O.C. 
Urologia del P.O. San Camillo de Lellis di Rieti. Proroga tecnica dei contratti in essere con gli operatori economici 
COLOPLAST (lotti n.2,4,8,18), ESSEDUE GROUP (lotti n.11,15,16,20), OLYMPUS ITALIA (lotti n.9,12,13,14) e 
TELEFLEX MEDICAL (lotti n.1,3,5). Importo complessivo di spesa pari ad € 73.181,07 (oltre IVA).

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 3 a 6

5

CATETERE TUTORE, PER 
URETEROCUTANEOSTOMIA, 
IN POLIURETANO 
TRASPARENTE

A0237BB25C TELEFLEX 
MEDICAL SRL 6.199,16 € 22%

6 CATETERE URETERALE DOPPIO 
LUME A02387B0CE DESERTO  

7
CATETERE A PALLONCINO PER IL 
TRATTAMENTO STENOSI 
URETRALI RICORRENTI TIPO 
"OPTILUME"

A0238977E7 DESERTO  

8 STENT URETERALE 1J PER 
NEFROSTOMIA A0238B617E Coloplast 15.748,66 € 22%

9 STENT 2J IDROFILICO LUNGA 
PERMANENZA A0238C3C35 OLYMPUS 

ITALIA SRL 7.600,16 € 22%

10 STENT URETERALI A DOPPI J 
TUMOR STENT A0238CA1FF Non 

Aggiudicabile  

11
STENT URETERALE A DOPPIA 
DUROMETRIA TIPO "POLARIS 
LOOP"

A0238D7CB6 ESSEDUE 
GROUP 6.548,33 € 4%

12 FILO GUIDA RIGIDO PER 
LITROTRISSIA PERCUTANEA A0238E369F OLYMPUS 

ITALIA SRL 683,89 € 22%

13 FILO GUIDA IBRIDO A0238EAC64 OLYMPUS 
ITALIA SRL 3.685,85 € 22%

14 CESTELLO RECUPERO 
CALCOLI IN NITINOL A0238EDEDD OLYMPUS 

ITALIA SRL 7.470,38 € 22%

15
SPIRALE UROLOGICA DI 
RECUPERO TIPO "STONE 
CONE"

A0238F557A ESSEDUE 
GROUP 7.000,70 € 22%

16 ENDOPROTESI URETERALI A 
LUNGA PERMANENZA A0238FFDB8 ESSEDUE 

GROUP 9.900,36 € 4%

17
SET PUNZIONE NEFROSTOMIA 
PERCUTANEA TECNICA "A DUE 
PASSI"

A0239041DC Non 
Aggiudicabile  

18 RACCORDO UNIVERSALE PER 
CATETERE URETERALE A02390C874 Coloplast 3.499,73 € 22%

19

EVACUATORE VESCICALE DI 
ELLIK MONOUSO PER UNA 
SICURA, RAPIDA IRRIGAZIONE 
VESCICALE E RIMOZIONE DI 
FRAMMENTI

A023912D66 Non 
Aggiudicabile  

20 CAMICIA IDROFILA 
URETEROSCOPIO A0239160B7 ESSEDUE 

GROUP 10.316,86 € 22%

21
LINEA DI IRRIGAZIONE PER 
URETEROSCOPIE FLESSIBILE CON 
USO LASER 

A02391F822 DESERTO  

22
GUAINA DI ACCESSO URETERALE 
PER PROCEDURE 
D’URETEROSCOPIA FLESSIBILE 
10/12 12/14 DOPPIO LUME

A023925D14 Non 
Aggiudicabile  

Totale (oltre IVA 4% e 22%) 97.574,76

DATO ATTO che i contrati di cui ai sopraelencati lotti sono in scadenza;

PRESO ATTO che con atto deliberativo n. 136 del 15/05/2025 è stata indetta una “procedura aperta 
con inversione procedimentale, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023, suddivisa in n. 60 lotti, volta 
all’affidamento della fornitura di dispositivi medici di bassa e media complessità afferenti alla CND 
U per le esigenze di vari reparti della ASL Rieti, per la durata di 36 mesi ed un importo a base di 
gara pari ad € 1.781.444,88 oltre IVA”, pubblicata su piattaforma STELLA (registro bando 
PI104937-25), avente scadenza presentazione delle offerte in data 26/06/2025 ore 12:00;



Oggetto: Procedura negoziata a mezzo RDO sul MELA (STELLA) - ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del D.lgs. 
36/2023 - per l’affidamento della fornitura di dispositivi medici per chirurgia urologica da destinare alla U.O.C. 
Urologia del P.O. San Camillo de Lellis di Rieti. Proroga tecnica dei contratti in essere con gli operatori economici 
COLOPLAST (lotti n.2,4,8,18), ESSEDUE GROUP (lotti n.11,15,16,20), OLYMPUS ITALIA (lotti n.9,12,13,14) e 
TELEFLEX MEDICAL (lotti n.1,3,5). Importo complessivo di spesa pari ad € 73.181,07 (oltre IVA).

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 4 a 6

DATO ATTO che i prodotti di cui ai vari lotti della procedura negoziata aggiudicata con atto 
determinativo n.1022 del 19/04/2024 sono presenti nella suddetta procedura aperta indetta con atto 
deliberativo n. 136 del 15/05/2025;

RITENUTO opportuno, in base a quanto in narrativa, prorogare – ai sensi dell’art.120, comma 1, del 
Dlgs 36/2023 – i contratti in essere con gli OO.EE. COLOPLAST (lotti n.2,4,8,18), ESSEDUE 
GROUP (lotti n.11,15,16,20), OLYMPUS ITALIA (lotti n.9,12,13,14) e TELEFLEX MEDICAL 
(lotti n.1,3,5) per mesi 9, o il minor tempo necessario all’aggiudicazione della procedura aperta 
indetta con atto deliberativo n. 136 del 15/05/2025;

RILEVATO che l’importo complessivo di spesa per la proroga di che trattasi ammonta ad € 73.181,07 
(oltre IVA 4% e 22%), ovvero € 87.060,33 (IVA 4% e 22% inclusa);

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

1. DI APPROVARE le premesse al presente atto che qui si intendono integralmente richiamate;

2. DI CONFERMARE, rispettivamente, il Dott. Matteo Palmieri, Collaboratore Amministrativo cat. 
D in servizio presso la UOC ALBS della ASL di Rieti, nelle funzioni di RUP e la Dott.ssa Fabrizia 
Pellegrini, coordinatore f.f. presso il Laboratorio Analisi dell’Ospedale di Rieti, in quelle di DEC;

3. DI PROROGARE – ai sensi dell'art.120, c. 11, del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. – i contratti in essere 
con gli OO.EE. COLOPLAST (lotti n.2,4,8,18), ESSEDUE GROUP (lotti n.11,15,16,20), 
OLYMPUS ITALIA (lotti n.9,12,13,14) e TELEFLEX MEDICAL (lotti n.1,3,5) per mesi 9, o il 
minor tempo necessario all’aggiudicazione della procedura aperta indetta con atto deliberativo n. 
136 del 15/05/2025, a far data dall’esaurimento economico dei suddetti contratti, come meglio di 
seguito:

LOTTO DESCRIZIONE PRODOTTI CIG AGGIUDICA-
TARIO

Importo 
proroga

Aliquota 
IVA

1 CATETERE FOLEY ADULTI IN 
SILICONE A02379422D TELEFLEX 

MEDICAL SRL  3.120,17 22%

2 CATETERE FOLEY PEDIATRICO IN 
SILICONE A02379C8C5 Coloplast  269,99 22%

3 CATETERI DUFOUR 3 VIE A0237A71DB TELEFLEX 
MEDICAL SRL  9.450,58 22%

4 CATETERE URETERALE TIPO 
POLLACK PUNTA APERTA A0237B3BBF Coloplast  1.349,78 22%

5
CATETERE TUTORE, PER 
URETEROCUTANEOSTOMIA, IN 
POLIURETANO TRASPARENTE

A0237BB25C TELEFLEX 
MEDICAL SRL  4.649,37 22%

8 STENT URETERALE 1J PER 
NEFROSTOMIA A0238B617E Coloplast  11.811,50 22%

9 STENT 2J IDROFILICO LUNGA 
PERMANENZA A0238C3C35 OLYMPUS 

ITALIA SRL  5.700,12 22%

11 STENT URETERALE A DOPPIA 
DUROMETRIA TIPO "POLARIS LOOP" A0238D7CB6 ESSEDUE 

GROUP  4.911,25 4%

12 FILO GUIDA RIGIDO PER 
LITROTRISSIA PERCUTANEA A0238E369F OLYMPUS 

ITALIA SRL  512,92 22%

13 FILO GUIDA IBRIDO A0238EAC64 OLYMPUS 
ITALIA SRL  2.764,39 22%



Oggetto: Procedura negoziata a mezzo RDO sul MELA (STELLA) - ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del D.lgs. 
36/2023 - per l’affidamento della fornitura di dispositivi medici per chirurgia urologica da destinare alla U.O.C. 
Urologia del P.O. San Camillo de Lellis di Rieti. Proroga tecnica dei contratti in essere con gli operatori economici 
COLOPLAST (lotti n.2,4,8,18), ESSEDUE GROUP (lotti n.11,15,16,20), OLYMPUS ITALIA (lotti n.9,12,13,14) e 
TELEFLEX MEDICAL (lotti n.1,3,5). Importo complessivo di spesa pari ad € 73.181,07 (oltre IVA).

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 5 a 6

14 CESTELLO RECUPERO CALCOLI IN 
NITINOL A0238EDEDD OLYMPUS 

ITALIA SRL  5.602,79 22%

15 SPIRALE UROLOGICA DI RECUPERO 
TIPO "STONE CONE" A0238F557A ESSEDUE 

GROUP  5.250,53 22%

16 ENDOPROTESI URETERALI A LUNGA 
PERMANENZA A0238FFDB8 ESSEDUE 

GROUP  7.425,27 4%

18 RACCORDO UNIVERSALE PER 
CATETERE URETERALE A02390C874 Coloplast  2.624,80 22%

20 CAMICIA IDROFILA URETEROSCOPIO A0239160B7 ESSEDUE 
GROUP  7.737,65 22%

Totale (oltre IVA 4% e 22%) 73.181,07

4. DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 87.060,33 (IVA 4% e 22% inclusa), a valere sui 
fondi aziendali, come di seguito specificato:

                                   Esercizio
Conto di costo 2025 2026
501010308 “strumentario chirurgico 
non costituito da immobilizzazioni” 20.160,86 2.520,11

501010309 “Protesi” 30.394,8 3.799,35
501010311 “Dispositivi Monouso” 26.831,31 3.353,9

Totale 77.386,97 9.673,36

5. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto 
al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

6. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Dirigente Responsabile U.O.C. A.L.B.S. 
Dott.ssa Roberta Teodori



Oggetto: Procedura negoziata a mezzo RDO sul MELA (STELLA) - ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del D.lgs. 
36/2023 - per l’affidamento della fornitura di dispositivi medici per chirurgia urologica da destinare alla U.O.C. 
Urologia del P.O. San Camillo de Lellis di Rieti. Proroga tecnica dei contratti in essere con gli operatori economici 
COLOPLAST (lotti n.2,4,8,18), ESSEDUE GROUP (lotti n.11,15,16,20), OLYMPUS ITALIA (lotti n.9,12,13,14) e 
TELEFLEX MEDICAL (lotti n.1,3,5). Importo complessivo di spesa pari ad € 73.181,07 (oltre IVA).

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 6 a 6

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Elisabetta Nigi

Data 23/05/2025            Firmato elettronicamente da Nigi Elisabetta

           Il Direttore Sanitario: Dott. Angelo Barbato      

Data             

X


		2025-05-23T13:05:15+0000




